
令和２年１月８日 

２学年（４１期生）保護者の皆様へ 

東京都立成瀬高等学校長 
     宮田 明子 

  

 

海外（台湾）修学旅行報告会のご案内 

 

 新春とは名ばかりの厳しい寒さが続いておりますが、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、既に昨年のこととなってしまいましたが、１１月１０日（日）から１３日（水）の３泊４日 

で台湾修学旅行を無事終えることができました。皆様のご理解、ご協力に深く感謝申し上げます。 

このたび、その様子を映像などを使って保護者の皆様にご紹介する報告会を、下記のとおり実施い

たします。また、報告会の前には、保護者の皆様対象の富山大学の船橋教授による進路講演会を実施

いたします。進路講演会についての詳細は、裏面に記載しておりますのでご覧ください。ご多忙のこ

ととは存じますが、合わせてご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 つきましては、下記の参加票を１月２２日（水）までに、学級担任にご提出ください。 

 末筆ではありますが、本年も変更の教育活動へのご理解とご協力を、よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日 時  令和２年２月１日（土） １５：００～１６：００（予定） 

                   １３：３０～進路講演会があります。【裏面参照】 

２ 場 所  体育館 

３ 内 容  （１）海外修学旅行報告  ※ 今回はクラス懇談会は実施いたしません。 

        （２）来年度ＰＴＡ役員決め 

       （３）その他 

４ その他  （１）上履きをご持参ください。 

       （２）自家用車でのご来校はご遠慮ください。 
 

〈担当〉 副校長  福岡 直樹 
２学年主任 青田 一志 

電話 042-725-1533 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・ き り と り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

参加票 

 

第２学年海外（台湾）修学旅行（   ）  保護者向け進路講演会（   ） 

                       

※ 参加される場合はそれぞれの（  ）に○をご記入ください。 

※ 上記の「保護者向け進路講演会」に〇をご記入いただければ、裏面の進路講演会参加申

込書のご提出は不要です。 

 

   

第２学年   組     番      生徒氏名                          

 

                    保護者氏名                     印 


